4596/2020-257260(1)

Арбитражный суд города Санкт-Петербурга и Ленинградской области
191124, Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6

www.spb.arbitr.ru, a56.info@arbitr.ru

ОПРЕДЕЛЕНИЕ

г. Санкт-Петербург

25 августа 2020 года      Дело № А56-7854/2020/тр.2

Судья Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области А.А.

Шведов, в порядке взаимозаменяемости,

ознакомившись с заявлением Санкт-Петербургского государственного казенного

учреждения «Городской центр рекламы и праздничного оформления» (ОГРН

1187847036189, ИНН 7813299686; адрес: 197022, г. Санкт-Петербург, Каменноостровский

пр., д. 67, лит. А)

о включении требования в реестр требований кредиторов должника

в рамках дела о несостоятельности (банкротстве) общества с ограниченной

ответственностью «Спецстрой» (ИНН 7840516548, ОГРН 1147847408026; адрес: 197198,

Санкт-Петербург, парк Александровский, д. 4, литер А, комната 109),

у с т а н о в и л :

31.01.2020 в Арбитражный суд Санкт-Петербурга и Ленинградской области (далее

- арбитражный суд) поступило заявление акционерного общества «Петербургская

сбытовая компания» (далее - заявитель, кредитор, АО «Петербургская сбытовая

компания») о признании общества с ограниченной ответственностью «Спецстрой» (далее

- должник, ООО «Спецстрой») несостоятельным (банкротом). Определением

арбитражного суда от 07.02.2020 заявление принято к производству суда, возбуждено

дело о несостоятельности (банкротстве) должника.

Частью 1 статьи 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской

Федерации (далее – АПК РФ) и пунктом 1 статьи 32 Федерального закона от 26.10.2002

№127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон №127-ФЗ, Закон о

банкротстве) установлено, что дела о несостоятельности (банкротстве) рассматриваются

арбитражным судом по правилам, предусмотренным АПК РФ, с особенностями,

установленными федеральными законами, регулирующими вопросы о несостоятельности

(банкротстве).

Определением арбитражного суда от 09.06.2020, резолютивная часть которого

объявлена 03.06.2020, заявление АО «Петербургская сбытовая компания» признано

обоснованным, в отношении ООО «Спецстрой» введена процедура наблюдения;

временным управляющим утвержден Иванов-Бойцов Александр Николаевич; судебное

заседание по рассмотрению дела назначено на 14.10.2020. Указанные сведения

опубликованы в газете «Коммерсантъ» №121 от 24.07.2020.

06.08.2020 в арбитражный суд поступило заявление (требование) Санкт-

Петербургского государственного казенного учреждения «Городской центр рекламы и

праздничного оформления» (далее – кредитор, заявитель), направленное почтовым

отправлением 27.07.2020, о включении в реестр требований кредиторов должника

требования в размере 1 815 300,81 руб.

Проверка обоснованности заявления (требования) рассматривается в судебном

заседании с вызовом сторон.

Принимая во внимание достаточность оснований для принятия заявления и

рассмотрения спора в судебном заседании, руководствуясь статьями 184, 185, 223

А56-7854/2020

2

Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, Арбитражный суд города

Санкт-Петербурга и Ленинградской области,

о п р е д е л и л :

1. Назначить рассмотрение заявления (требования) в судебном заседании

арбитражного суда первой инстанции на 21 октября 2020 года  в 12  час. 20  мин. в

помещении суда по адресу: Санкт-Петербург, ул. Смольного, д.6, зал № 3007.

2.    Кредитору, должнику, временному управляющему: провести сверку расчетов

сторон по кредиторской задолженности в соответствии со статьей 4 Закона №127-ФЗ,

созыв за кредитором, акт сверки и доказательство вызова на сверку представить

арбитражному суду.

3. Должнику, временному управляющему: представить письменные

мотивированные отзывы на заявление, принять участие в сверке с кредитором.

4.  Документы представить  в арбитражный суд в срок до 14.10.2020.

 Явка лиц, участвующих в обособленном споре, обязательна.

Повторная неявка заявителя в судебное заседание, в том числе по вызову

арбитражного суда, при отсутствии ходатайства о рассмотрении дела в его отсутствие или

об отложении судебного разбирательства, является основанием для оставления заявления

без рассмотрения.

Информацию о движении дела, включая сведения об объявленных перерывах, о

времени и месте рассмотрения дела можно получить на официальном сайте

Арбитражного суда города Санкт-Петербурга и Ленинградской области www.spb.arbitr.ru,

на сервисе http://kad.arbitr.ru, а также по телефону: (812) 643-48-18.

Запись на ознакомление с материалами дела осуществляется по

телефону: (812) 643-48-23 либо на официальном сайте Арбитражного суда города Санкт-

Петербурга и Ленинградской области www.spb.arbitr.ru с использованием сервиса «Подача

заявок на ознакомление».

Судья                                                                              А.А. Шведов

(Дело находится в производстве судьи Ж.А. Петровой)